
1. Änderungssatzung der Satzung über den Kostenersatz und die 
Gebührenerhebung für Hilfe- und Dienstleistungen der Feuerwehr 

 
Aufgrund des § 19 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 
2 des Gesetzes vom 20. März 2014 (GVBl. S. 82), der §§ 22 Abs. 4 und 48 Abs. 5 
des Thüringer Brand- und Katastrophenschutzgesetzes (ThürBKG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 5. Februar 2008 (GVBI. S. 22), zuletzt geändert durch 
Artikel 3 des Gesetzes vom 10. Juni 2014 (GVBl. S. 159, 160) sowie der §§ 1, 2 und 
12 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. September 2000, zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 20. März 2014 (GVBl. S. 82), erlässt die Gemeinde Nohra folgende 
Satzung: 
 

§ 1 
 
In der Anlage 1 / Verzeichnis der Pauschalsätze für den Kostenersatz bei Leistungen 
der Feuerwehr der Gemeinde Nohra werden zwei neue Anstriche mit folgendem 
Inhalt aufgenommen: 
 
2.4.1 Feuerwehrfahrzeuge (LF)        je km       je Stunde 
 
Löschfahrzeug HLF 10        2,45 €    │   145,50 € 
 
Löschfahrzeug TLF 3000        2,45 €    │   133,00 € 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Nohra, den 19.06.2015 
Gemeinde Nohra 
 
gez. 
Schiller 
Bürgermeister 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
Die Satzung wurde im Amtsblatt “Grammetalbote” Nr. 07/2015 am 11.07.2015 
bekanntgemacht. 

 
 


